

**Lucrari de reparatie capitala in
Sala de Sport (bloc D) la IP LT
„Ion Luca Caragiale,, din mun.
Orhei, str. V.Lupu 60/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 683 845,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	296,000	14,88 13,20	4 404,48 3 907,20
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	29,600	427,48 59,40	12 653,41 1 758,24
3	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m/ Polistirolbeton d600-800, gr.medie=10cm	m3	29,600	949,98 52,80	28 119,50 1 562,88
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	296,000	117,63 42,00	34 818,48 12 432,00
5	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	296,000	48,23 28,80	14 277,26 8 524,80
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la	kg	390,000	25,86 2,70	10 085,63 1 053,00

1	2	3	4	5	6	7
		3 kg/mp/ VR3 100*100				
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	296,000	125,29 14,04	37 086,80 4 155,84
8	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-296,000	36,70 4,14	-10 861,80 -1 225,44
9	CG49A	Executarea acoperirii Covor tip Vinil GraboSport GymFit 60/gr. 60mm, stratul de uzura 0.7mm, masa 3.2kg/m2, rezistenta termica specifica Cf1-s1, cu ridicarea pe perete 10cm	m2	325,000	757,52 191,40	246 194,75 62 205,00
10	DF26A aplic.	Marcaj longitudinal, teren baschet/ doar manopera	m	280,000	3,00 3,00	840,00 840,00
11		Vopsea speciala culoarea alba N=1	kg	19,600	133,00 0,00	2 606,80 0,00
12		Banda adeziva	m	560,000	2,13 0,00	1 192,80 0,00
Total Pardoseli						381 418,11
Incluziv salariu						95 213,52
		1.2. Pereti/tavane				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,000	18,52 16,20	185,20 162,00
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,000	98,01 73,20	980,14 732,00
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,000	40,23 33,00	402,29 330,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	770,000	4,39 1,80	3 380,30 1 386,00
17	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat/ tip latex	m2	770,000	42,34 21,00	32 603,34 16 170,00

1	2	3	4	5	6	7
		lucios n=0.3				
18	CE35A	Plasa de siguranta 50*50, utilizata la executarea protectiei geam/ se modifica u.m. plasa buc in m2 n=1, inclusiv piese de fixare (fir metalic, intenzatoare, dibluri fixare)	m2	390,000	26,37 8,40	10 284,30 3 276,00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	410,000	58,05 45,00	23 802,02 18 450,00
Total Pereti/tavane						71 637,59
Incluziv salariu						40 506,00
		1.3. Incalzire				
20	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda/ se exclude radiator	buc	12,000	38,83 36,00	465,94 432,00
21	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm/ existente	buc	12,000	45,20 39,00	542,45 468,00
Total Incalzire						1 008,39
Incluziv salariu						900,00
		1.4. Timplarie				
22	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	1,000	15,00 15,00	15,00 15,00
23	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,000	1 798,71 396,18	1 798,71 396,18
Total Timplarie						1 813,71
Incluziv salariu						411,18
		1.5. Montarea inventar sportiv				
24	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	85,000	1,58 1,50	134,53 127,50
25	TsH38F Kman=0.5	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet/ se excude teava, lemn	buc	2,000	2 807,19 1 474,20	5 614,38 2 948,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Montarea inventar sportiv						5 748,91
Incluziv salariu						3 075,90
		1.6. Diverse				
26	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	40,000	64,80 64,80	2 592,00 2 592,00
27	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	40,000	15,00 15,00	600,00 600,00
28	TrI1AA01D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1/ gunoiul	t	45,000	33,00 33,00	1 485,00 1 485,00
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	45,000	109,65 0,00	4 934,25 0,00
Total Diverse						9 611,25
Incluziv salariu						4 677,00
Cheltuieli directe						lei 471 237,96
Transportarea materialelor						2,00 % 6 073,34
Cheltuieli directe						100,00 + 477 311,30
Cheltuieli de regie						2,00 % 9 546,23
Total						100,00 + 486 857,53
Beneficiu						2,00 % 9 737,15
Total Lucrari de constructie						496 594,68
Incluziv salariu						144 783,60
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
30	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	2,000	68,64 34,02	137,29 68,04
31	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	2,000	18,72 16,80	37,44 33,60

1	2	3	4	5	6	7
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	120,000	28,34 12,60	3 401,04 1 512,00
33	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	35,000	78,11 67,20	2 733,85 2 352,00
Cheltuieli directe			lei		6 309,62	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		951,75	
Transportarea materialelor			2,00 %		45,57	
Cheltuieli directe			100,00 +		7 306,94	
Cheltuieli de regie			2,00 %		146,14	
Total			100,00 +		7 453,08	
Beneficiu			2,00 %		149,06	
Total Lucrari de constructie						7 602,14
Incluziv salariu						3 965,64
		2.2. Lucrari de montare				
34	RpEQ07A	Accesul	h-om	2,000	60,00 60,00	120,00 120,00
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,000	13,20 13,20	316,80 316,80
36	RpED17B 1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m	15,000	26,40 19,20	396,00 288,00
37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,900	2 569,24 1 428,00	7 450,79 4 141,20
38		Teava 120H 20mm x 2m PVC alb	m	290,000	7,33 0,00	2 125,70 0,00
39	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	3,100	408,20 336,60	1 265,43 1 043,46
40	pret furnizor	Cablu VVGng-LSL Tx-0.66 3*1.5mmp	m	295,000	9,70 0,00	2 861,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
41	pret furnizor	Cablu VVGng-LSL Tx-0.66 3*2.5mmp	m	15,000	17,66 0,00	264,90 0,00
42	08-03- 591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 040,00 1 968,00	40,80 39,36
43	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
44	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 465,00 2 286,00	49,30 45,72
45	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP20, 16A, 220V	buc	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
46	08-03- 594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,380	15 943,03 5 280,00	6 058,35 2 006,40
47	pret furnizor	Spoturi pentru tavane - Linear LED Light T20 2400mm 72W + set conector	buc	38,000	240,00 0,00	9 120,00 0,00
Cheltuieli directe			lei			30 205,57
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			1 920,23
Transportarea materialelor			2,00 %			426,44
Cheltuieli directe			100,00 +			32 552,24
Cheltuieli de regie			60,00 %			19 531,34
Total			100,00 +			52 083,58
Beneficiu			2,00 %			1 041,67
Total Lucrari de montare						53 125,25
Incluziv salariu						8 000,94
Total Lucrari electrice						60 727,39
Incluziv salariu						11 966,58
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaj sportiv				
48	pret de piata	Set baschet pentru antrenament cu panou 110*75cm si inel d=45cm + plasa inel/ se va coordona cu beneficiarul	buc	2,000	6 200,00 0,00	12 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj sportiv						12 400,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			12 400,00
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			148,80
Total Utilaj						12 548,80
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			569 870,87
TVA			20,00 %			113 974,17

Total deviz: **683 845,04**
Incluziv salariu **156 750,18**

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie capitala in Sala de Sport (bloc D) la IP LT „Ion Luca Caragiale,, din mun. Orhei, str. V.Lupu 60/1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,88 13,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	44,00	1,32
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			427,48 59,40
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	44,00	4,40
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
3	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m/ Polistirolbeton d600- 800, gr.medie=10cm	m3			949,98 52,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	266310210 000.1	PolistirolBeton 600-800, gr. medie 10cm	m3	1,0250	633,00	661,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	44,00	13,46
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	1,00	0,02
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0900	350,00	31,50
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	120,00	180,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			117,63 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	870,00	28,71
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	44,00	0,44
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
5	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			48,23 28,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	870,00	19,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ VR3 100*100	kg			25,86 2,70
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate VR3 100*100	kg	1,0100	22,00	22,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	1,00	0,00
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			125,29 14,04
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	33,00	2,98
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	44,00	0,18
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
8	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			36,70 4,14
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,0230	60,00	4,14
	265310210 0828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,00	32,29
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	44,00	0,13
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0040	8,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,04
9	CG49A	Executarea acoperirii Covor tip Vinil GraboSport GymFit 60/gr. 60mm, stratul de uzura 0.7mm, masa 3.2kg/m2, rezistenta termica specifica Cf1-s1, cu ridicarea pe perete 10cm	m2			757,52 191,40
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,00	4,97
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,11
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,00	21,10
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	2,50	2,56
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	60,00	9,05
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	1,00	1,11
	252311671 6346	Covor vinil gr. 60mm GraboSport GymFir 60	m2	1,0500	477,00	503,35
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	44,00	0,07
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	57,00	0,68
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
10	DF26A aplic.	Marcaj longitudinal, teren baschet/ doar manopera	m			3,00 3,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
11		Vopsea speciala culoarea alba N=1	kg			133,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1-1	Vopsea specifica alba	kg	1,0000	133,00	133,00
12		Banda adeziva	m			2,13 0,00
	1-2	Banda adeziva	m	1,0000	2,13	2,13
		1.2. Pereti/tavane				
13	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,52 16,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	44,00	2,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,01 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	44,00	0,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,23 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	44,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
17	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat/ tip latex lucios n=0.3	m2			42,34 21,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,3000	42,00	12,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	44,00	0,13
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	68,00	5,44
18	CE35A	Plasa de siguranta 50*50, utilizata la executarea protectiei geam/ se modifica u.m. plasa buc in m2 n=1, inclusiv piese de fixare (fir metalic, intenzatoare, dibluri fixare)	m2			26,37 8,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	60,00	8,40
	175212733 4760	Plasa din relon	m2	1,0000	17,00	17,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,05 45,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 833,00	1,45
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 833,00	0,48
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 833,00	1,45
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 833,00	0,58
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	31,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		1.3. Incalzire				
20	RpIB03 A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda/ se exclude radiator	buc			38,83 36,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	60,00	36,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5- 9 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	68,00	0,07
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	80,00	1,76
21	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm/ existente	buc			45,20 39,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	282211570 0000	Radiator fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0040	80,00	0,32
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0080	23,00	0,18
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		1.4. Timplarie				
22	RpCO56 C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00 15,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
23	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 798,71 396,18
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	60,00	358,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	60,00	37,98
	286314631 08081	Balamale (петли)	buc	4,0000	17,00	68,00
	286314631	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	12701					
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 833,00	289,98
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 833,00	289,98
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 833,00	483,30
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	420,00	210,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	31,00	43,40
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	36,00	5,76
		1.5. Montarea inventar sportiv				
24	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,58 1,50
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	60,00	1,20
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	60,00	0,24
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	60,00	0,06
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0010	29,00	0,03
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	33,00	0,05
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	1,00	0,00
25	TsH38F Kman=0. 5	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet/ se excude teava, lemn	buc			2 807,19 1 474,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	60,00	54,30
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0700	60,00	122,10
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	60,00	1 073,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	60,00	63,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	5,3700	60,00	161,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	2,62	817,04
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	260,00	188,50
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,5690	280,00	159,32

1	2	3	4	5	6	7
	0525	7,0 mm				
	243012610 3529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	52,00	162,45
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1290	44,00	5,67
		1.6. Diverse				
26	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m	t			64,80 64,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	60,00	64,80
27	TR11AA 08C2	Descărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - pe rampă sau teren, din auto categoria 2	t			15,00 15,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	60,00	15,00
28	Tr11AA0 1D1	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport pînă la 10 m - de pe rampă, în vagon, categoria 1/ gunoiul	t			33,00 33,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	60,00	33,00
29	TsI50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 15 km	t			109,65 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	425,00	109,65
		2. Lucrări electrice 2.1. Lucrări de construcție				
30	RCsB30 F	Forarea gaurilor străpunse în construcții din beton marca pînă la 500, utilizînd mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 70 mm	buc			68,64 34,02
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3970	60,00	23,82
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	60,00	10,20
	500100010 0135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0090	130,00	1,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0238	44,00	1,05
	295226000 3904	Mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	120,00	32,40
31	RpEJ09	Matărea golurilor în pereți, cu	buc			18,72

1	2	3	4	5	6	7
	A	mortar de ipsos				16,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2800	60,00	16,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,50	0,99
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	44,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,34 12,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
33	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			78,11 67,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,00	6,24
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,80	0,38
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	33,00	0,99

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Lucrari de montare				
34	RpEQ07 A	Accesul	h-om			60,00 60,00
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,0000	60,00	60,00
35	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
36	RpED17 B1	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50- 95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in canale	m			26,40 19,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	60,00	19,20
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	60,00	7,20
37	08-02- 409-1	Teava din vinilplast pe contructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 569,24 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 000,00	60,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	50,00	670,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	60,00	12,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	7,00	7,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	425,00	46,75
38		Teava 120H 20mm x 2m PVC alb	m			7,33 0,00
	1-20	Teava 120H 20*2m PVC alb	m	1,0000	7,33	7,33
39	08-02- 412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m			408,20 336,60

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	60 000,00	19,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	70,00	21,70
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,50	0,63
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	425,00	4,25
40	pret furnizor	Cablu VVGng-LSL Tx-0.66 3*1.5mmp	m			9,70
						0,00
	1-315	Cablu VVGng -LSL Tx-0.66 3*1.5mmp	m	1,0000	9,70	9,70
41	pret furnizor	Cablu VVGng-LSL Tx-0.66 3*2.5mmp	m			17,66
						0,00
	1-325	Cablu VVGng -LSL Tx-0.66 3*2.5mmp	m	1,0000	17,66	17,66
42	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 040,00
						1 968,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	21,00
43	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			33,00
						0,00
	1-10	Intrerupator cu 2 clape, instalatie inchisa cu legre la pamint, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	33,00	33,00
44	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 465,00
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	21,00
45	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint cu 2 clape, IP20, 16A, 220V	buc			35,00 0,00
	1-16	Priza, instalatie inchisa cu legre la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	35,00	35,00
46	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			15 943,03 5 280,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	15 000,00	39,47
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	45,00	9 180,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	70,00	142,76
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	60,00	168,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	1,00	1,55
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	425,00	658,74
47	pret furnizor	Spoturi pentru tavane - Linear LED Light T20 2400mm 72W + set conector	buc			240,00 0,00
	1-72	Spoturi pt tavane Linear LED Light T20 2400mm 72W + set conector	buc	1,0000	240,00	240,00
		3. Utilaj 3.1. Utilaj sportiv				
48	pret de piata	Set baschet pentru antrenament cu panou 110*75cm si inel d=45cm + plasa inel/ se va coordona cu beneficiarul	buc			6 200,00 0,00
	1-11075	Set baschet pt antrenament cu panou 110*75cm si inel d=45cm + plasa inel	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00

**Lucrari de reparatie capitala in
Sala de Sport (bloc D) la IP LT
„Ion Luca Caragiale,, din mun.
Orhei, str. V.Lupu 60/1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 683 845,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	121,269	60,00	7 276,14
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,200	60,00	72,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,500	60,00	270,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,760	60,00	765,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	28,638	60,00	1 718,28
6.	7123011000200	Betonist	h-om	0,794	60,00	47,64
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,600	60,00	936,00
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	307,500	60,00	18 450,00
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,370	60,00	322,20
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,970	60,00	358,20
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,000	60,00	840,00
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	650,000	60,00	39 000,00
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	344,840	60,00	20 690,40
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,560	60,00	1 953,60
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,800	60,00	468,00
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,200	60,00	432,00
17.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,000	60,00	120,00
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,080	60,00	604,80
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	333,610	60,00	20 016,60
20.	7212030022700	Sudor	h-om	1,540	60,00	92,40
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	54,600	60,00	3 276,00
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	37,470	60,00	2 248,20
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,800	60,00	1 368,00
24.	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	60,00	7,80
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,374	60,00	6 562,44
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,603	60,00	5 616,18
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	387,295	60,00	23 237,70
		Total manopera				156 750,18

Materiale:

1.	1-1	Vopsea specifica alba	kg	19,600	133,00	2 606,80
2.	1-10	Intrerupator cu 2 clape, instalatie inchisa cu legre la pamint, IP20, 10A, 220V	buc	2,000	33,00	66,00
3.	1-11075	Set baschet pt antrenament cu panou 110*75cm si inel d=45cm + plasa inel	buc	2,000	6 200,00	12 400,00
4.	1-16	Priza, instalatie inchisa cu legre la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	2,000	35,00	70,00
5.	1-2	Banda adeziva	m	560,000	2,13	1 192,80
6.	1-20	Teava 120H 20*2m PVC alb	m	290,000	7,33	2 125,70
7.	1-315	Cablu VVGng -LSL Tx-0.66 3*1.5mmp	m	295,000	9,70	2 861,50
8.	1-325	Cablu VVGng -LSL Tx-0.66 3*2.5mmp	m	15,000	17,66	264,90
9.	1-72	Spoturi pt tavane Linear LED Light T20 2400mm 72W + set conector	buc	38,000	240,00	9 120,00

10.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,800	12,00	21,60
11.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	15 000,00	15,00
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	29 000,00	174,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	60 000,00	60,00
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,784	48,00	133,63
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,030	50,00	1,50
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	38,860	50,00	1 943,00
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	38,860	10,00	388,60
18.	1019852	Vopsea	kg	0,062	48,00	2,98
19.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,580	60,00	34,80
20.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,040	260,00	8 850,40
21.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,450	260,00	377,00
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,432	280,00	3 480,96
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,140	280,00	319,20
24.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,500	20,00	70,00
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,250	20,00	805,00
26.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,312	80,00	24,96
27.	1752127334760	Plasa din relon	m2	409,500	17,00	6 961,50
28.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,060	4 833,00	289,98
29.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,041	4 833,00	198,15
30.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,060	4 833,00	289,98
31.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,100	4 833,00	483,30
32.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,123	4 833,00	594,46
33.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,123	4 833,00	594,46
34.	2010237318750	Distantieri	buc	117,000	2,00	234,00
35.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,049	4 833,00	236,82
36.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,525	20,00	10,50
37.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,134	33,00	4,42
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,089	29,00	2,58
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	115,500	16,00	1 848,00
40.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,200	52,00	218,40
41.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,012	68,00	0,82
42.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	231,000	42,00	9 702,00
43.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,096	23,00	2,21
44.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,248	52,00	324,90
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,773	33,00	883,51
46.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	48,994	33,00	1 616,80
47.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,050	33,00	34,65
48.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	114,319	60,00	6 859,14
49.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	48,994	60,00	2 939,64
50.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 714,781	4,00	6 859,12
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	359,287	1,00	359,29
52.	2523116716346	Covor vinil gr. 60mm GraboSport GymFir 60	m2	342,956	477,00	163 590,01
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 471,700	2,62	11 715,85
54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 186,011	7,00	22 302,08
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,640	4,50	209,88
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	71,400	3,30	235,62
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,549	6,80	71,73
58.	266310210000.1	PolistiroBeton 600-800, gr. medie 10cm	m3	30,947	633,00	19 589,45

59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	16,280	870,00	14 163,60
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	388,500	3,80	1 476,30
61.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,600	20,00	12,00
62.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,500	420,00	210,00
63.	2710503808004	Fir de sudare	m	333,157	2,50	832,89
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,950	15,00	29,25
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,200	29,00	34,80
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,900	26,50	103,35
67.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	120,000	15,00	1 800,00
68.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	8,00	4,80
69.	2822115700000	Radiator fara pret	buc	12,000	0,00	0,00
70.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	17,00	68,00
71.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	12,00	12,00
72.	2873122004100	Plase sudate VR3 100*100	kg	393,900	22,00	8 665,80
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,230	31,00	38,13
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	48,00	28,80
75.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,400	31,00	43,40
76.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,000	0,70	33,60
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,960	4,00	3,84
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,258	44,00	11,35
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,878	44,00	654,63
80.	4100126202818	Apa	m3	12,686	44,00	558,18
81.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,018	130,00	2,34
82.	5009030	Flanse	10 buc	2,900	7,00	20,30
83.	5009031	Scoabe	10 buc	19,430	12,00	233,16
84.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,961	70,00	67,27
85.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,480	6,00	14,88
86.	5009061	Fisa de izolatie	buc	94,100	0,50	47,05
87.	5009070	Racordari	10 buc	5,220	5,00	26,10
88.	5009113	Prezoane	buc	77,520	45,00	3 488,40
89.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,775	70,00	54,25
90.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,155	12,50	1,94
91.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,064	60,00	63,84
92.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,062	50,00	3,10
93.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,504	80,00	40,32
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,500	3,80	146,30
Total materiale de constructii						339 667,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,352	1,00	0,35
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,820	1,00	45,82
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,830	1,00	7,83
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,589	1,00	0,59
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,025	1,00	0,03
6.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,110	1,00	0,11
7.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,664	350,00	932,40
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,432	120,00	1 491,84

9.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 845,000	2,00	3 690,00
10.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	44,400	120,00	5 328,00
11.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	61,600	68,00	4 188,80
12.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,216	68,00	422,69
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,130	12,00	145,56
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,130	12,00	1,56
15.	2922140007000	Macara	h-ut	0,234	1,00	0,23
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,204	12,00	230,44
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,040	8,00	72,32
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,900	57,00	222,30
19.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,533	1,00	0,53
20.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,540	120,00	64,80
21.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,144	60,00	248,64
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,687	35,00	59,05
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,348	25,00	133,70
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,800	60,00	108,00
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	68,000	10,00	680,00
26.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	36,00	5,76
27.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,970	15,00	179,55
28.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,036	10,00	140,36
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,610	425,00	4 934,25
30.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,941	425,00	399,91
		Total utilaje de construcții				23 735,42

Total:

Cheltuieli directe	lei	569 870,87
TVA	20,00 %	113 974,17

Total deviz:

683 845,04

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()